
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ВЛАДИМИРСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ имени Л.И.НОВИКОВОЙ 

(ГАОУ ДПО ВО ВИРО) 
 

 

 

 

(распоряжение) 
 

 

Об утверждении перечня товаров, работ,  

услуг, закупки которых осуществляются у  

субъектов малого и среднего предпринимательства 

в 2021 году 

 

В соответствии с Федеральным законом «О закупках товаров, работ и услуг отдельными 

видами юридических лиц» от 18.07.2011г. № 223-ФЗ, пунктом 9 Постановления Правительства РФ 

от 11.12.2014 № 1352  «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» с 

целью упорядочивания процедур закупки товаров, работ и услуг для нужд ГАОУ ДПО ВО ВИРО: 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 2021 году (далее – Перечень) согласно в новой 

редакции приложению к настоящему приказу. 

2. Разместить Перечень в регламентированные действующим законодательством сроки согласно 

приложению к настоящему приказу. 

3. Ответственное лицо за размещение: руководитель юридического отдела Кульмухаметова С.В. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Ректор института         В.В. Андреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 04-ЗР 08.11.2021 



Приложение к приказу от 11.01.2021 №01-ЗР 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства от 11.01.2021 

 

ОКПД 2                                 Наименование  

РАЗДЕЛ C ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 

 15.12.12.193 - Футляры для музыкальных инструментов, футляры для очков, 

биноклей, фотоаппаратов, ружей, кобура и аналогичные чехлы из натуральной 

кожи, сочетаний кожи, листов пластмассы, текстильных материалов, 

вулканизированных волокон или картона;  

  15.12.19 - Изделия прочие из натуральной кожи или композиционной кожи 

(включая изделия, используемые в машинах или механических устройствах или 

для прочих технических целей), не включенные в другие группировки; 

 16.23 - Изделия деревянные строительные и столярные прочие; 

 17.21.12.000 - Мешки и сумки бумажные; 

 17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей; 

 17.23.13.193 - Папки и обложки из бумаги или картона; 

 17.23.13.199 - Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не 

включенные в другие группировки; 

 18.12.12.000 – Услуги по печатанию торгово-рекламных каталогов, проспектов, 

плакатов и прочей печатной рекламной продукции; 

 20.16.59.310 - Полимеры природные и полимеры модифицированные природные в 

первичных формах, не включенные в другие группировки; 

 20.59.1 - Фотопластинки и фотопленки; фотопленки для моментальных 

фотоснимков; составы химические и продукты несмешанные, используемые в 

фотографии; 

 20.59.11.130 – Фотобумаги; 

 20.59.30.190 - Чернила прочие; 

 22.19.73.140 - Покрытия и маты (коврики) из вулканизированной пористой резины 

напольные; 

 22.29 - Изделия пластмассовые прочие (за исключением ОКПД 2 -  22.29.29.190); 

 22.29.2 - Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки; 

 22.29.21.000 - Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные 

самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см; 

 22.29.25 - Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые; 

 22.29.25.000 - Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые; 

 23.41.12.110 - Посуда столовая и кухонная из керамики, кроме фарфоровой; 

 24.45.30.120 - Молибден и изделия из него, сплавы на основе молибдена, порошки; 

 25.71.11.120 – Ножницы; 

 25.71.13.110 - Изделия ножевые прочие; 

 25.73.20 - Пилы ручные; части рабочие для пил всех типов; 

 25.73.30.166 – Клещи; 

 25.73.30.182 - Дрели ручные с патронами; 

 25.73.30.221 - Тиски ручные; 

 25.73.30.299 - Инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в другие 

группировки; 

 25.99.23.000 - Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и 

аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из недрагоценных 

металлов; 



 26.12.20.000 - Платы звуковые, видеоплаты, сетевые и аналогичные платы для 

машин автоматической обработки информации; 

 26.20.1. -  Компьютеры, их части и принадлежности; 

 26.20.11.110 - Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, 

планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие 

функции мобильного телефонного аппарата; 

 26.20.13.000 - Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в 

одном корпусе центральный процессор и устройство ввода и вывода, 

объединенные или нет для автоматической обработки данных; 

 26.20.15.000 - Машины вычислительные электронные цифровые прочие, 

содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих 

устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, 

устройства ввода, устройства вывода; 

 26.20.16 - Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном 

корпусе запоминающие устройства; 

 26.20.16.160 - Устройства ввода сенсорные; 

 26.20.16.170 - Манипуляторы; 

 26.20.16.190 - Устройства ввода/вывода данных прочие; 

 26.20.17.110 - Мониторы, подключаемые к компьютеру; 

 26.20.17.120 - Проекторы, подключаемые к компьютеру; 

 26.20.18.000 - Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать 

данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений; 

 26.20.2 - Устройства запоминающие и прочие устройства хранения данных; 

 26.20.40 - Блоки, части и принадлежности вычислительных машин; 

 26.20.40.120 - Элементы замены типовые устройств ввода и вывода; 

 26.20.40.130 - Инструменты и принадлежности для вычислительных машин; 

 26.20.40.140 - Средства защиты информации, а также информационные и 

телекоммуникационные системы, защищенные с использованием средств защиты 

информации;  

 26.30.11.120 - Средства связи, выполняющие функцию цифровых транспортных 

систем;  

 26.30.11.190 - Аппаратура коммуникационная передающая с приемными 

устройствами прочая, не включенная в другие группировки; 

 26.30.30.000 - Части и комплектующие коммуникационного оборудования; 

 26.40.31.190 - Аппаратура для воспроизведения звука прочая; 

 26.40.33 - Видеокамеры для записи и прочая аппаратура для записи или 

воспроизведения изображения (за исключением ОКПД 2 - 26.40.33.190); 

 26.40.4 - Микрофоны, громкоговорители, приемная аппаратура для 

радиотелефонной или радиотелеграфной связи; 

 26.40.41.000 - Микрофоны и подставки для них; 

 26.40.42.120 - Телефоны головные, наушники и комбинированные устройства, 

состоящие из микрофона и громкоговорителя; 

 26.51.20.121 - Аппаратура радионавигационная для работы в системе спутниковой 

навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS; 

 26.51.33.131 – Микрометры; 

 26.51.66.190 - Инструменты, приборы и машины для измерения или контроля 

прочие, не включенные в другие группировки; 

 26.51.70 - Термостаты, стабилизаторы давления и прочие приборы и аппаратура 

для автоматического регулирования или управления; 

 26.52.12.130 - Часы наручные и карманные электронные прочие; 

 26.70.1 - Оборудование фотографическое и его части; 

 26.70.14 - Фотокамеры с моментальным получением готового снимка и прочие 



фотокамеры; 

 26.70.17.120 – Фотоувеличители; 

 26.70.17.150 - Экраны проекционные; 

 26.70.22.150 - Микроскопы оптические; 

 26.70.25 - Части и принадлежности устройств на жидких кристаллах, лазеров 

(кроме лазерных диодов), прочих оптических приборов и инструментов, не 

включенных в другие группировки; 

 27.20.2 - Аккумуляторы электрические и их части (за исключением ОПКД 2 

27.20.23.190); 

 27.31.11.000 - Кабели волоконно-оптические, состоящие из волокон с 

индивидуальными оболочками; 

 27.32.13.159 - Кабели, провода и шнуры связи прочие, не включенные в другие 

группировки; 

 27.33.13.161 - Коммутаторы элементные, командоаппараты, контроллеры, 

переключатели барабанные, пускатели ручные, выключатели разные; 

 27.40 - Оборудование электрическое осветительное; 

 27.51.21.111 - Пылесосы бытовые; 

 27.51.21.123 – Электрокофемолки; 

 27.51.24.120 – Электрокофеварки; 

 27.90.31.110 - Машины и оборудование электрические для пайки мягким и твердым 

припоем и сварки; 

 27.90.40.190 - Оборудование электрическое прочее, не включенное в другие 

группировки; 

 28.12 - Оборудование гидравлическое и пневматическое силовое; 

 28.24.12.110 - Инструменты ручные пневматические; 

 28.25.13.110 - Оборудование холодильное и морозильное, кроме бытового 

оборудования; 

 28.25.13.111 - Шкафы холодильные; 

 28.25.13.115 - Оборудование для охлаждения и заморозки жидкостей; 

 28.25.14.124 - Аппараты пылеулавливающие мокрые; 

 28.29.50.000 - Машины посудомоечные промышленного типа; 

 28.41 - Оборудование металлообрабатывающее; 

 28.41.1 - Станки для обработки металлов лазером и станки аналогичного типа; 

обрабатывающие центры и станки аналогичного типа; 

 28.41.2 - Станки токарные, расточные и фрезерные металлорежущие; 

 28.41.22.130 - Станки фрезерные металлорежущие; 

 28.49 - Станки прочие; 

 28.49.12.111 - Станки деревообрабатывающие круглопильные, ленточнопильные и 

лобзиковые; 

 28.49.12.119 - Станки деревообрабатывающие прочие; 

 28.93.13.132 - Машины шлифовальные и полировальные; 

 30.30 - Аппараты летательные и космические и соответствующее оборудование; 

 31.01.11.129 - Шкафы металлические прочие; 

 31.01.12.123 - Столы аудиторные деревянные для учебных заведений; 

  31.01.12.129 - Столы деревянные для учебных заведений прочие ; 

 31.01.12.130 — Шкафы офисные деревянные; 

 31.01.12.150 - Тумбы офисные деревянные; 

 31.01.12.190 - Мебель офисная деревянная прочая; 

 31.09.12.139 - Мебель деревянная для столовой и гостиной прочая; 

 32.13.10.120 — Награды; 

 32.30.15.220 - Изделия и принадлежности для туризма; 

 32.40.20.130 - Наборы конструкторские и игрушки для конструирования прочие; 



 32.50.4 - Очки, линзы и их части; 

 32.99.12.110 — Ручки шариковые; 

 32.99.12.120 - Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых 

материалов; 

 32.99.13.123 – Фломастеры; 

 32.99.13.130 - Стилографы и прочие ручки; 

 32.99.53.130 - Приборы, аппаратура и устройства учебные демонстрационные; 

РАЗДЕЛ F СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ 

 42.11.20 - Работы строительные по строительству автомагистралей, автомобильных 

дорог, в том числе улично-дорожной сети, и прочих автомобильных или 

пешеходных дорог, и взлетно-посадочных полос аэродромов; 

 43.32.10.110 - Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске 

дверных полотен (кроме дверей автоматического действия и вращающихся 

дверей), окон, оконных створок, планчатых створок, дверей гаражного типа и т.п. 

из любых материалов; 

 43.39.19 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях прочие, не 

включенные в другие группировки; 

 43.39.19.190 - Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, 

прочие, не включенные в другие группировки; 

РАЗДЕЛ J УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ 

 58.11.30.110 - Учебники общеобразовательного назначения в электронной форме; 

 58.14.19.000 - Журналы печатные прочие и периодические издания; 

 58.29.50.000 - Услуги по предоставлению лицензий на право использовать 

компьютерное программное обеспечение; 

 62.01.11.000 - Услуги по проектированию и разработке информационных 

технологий для прикладных задач и тестированию программного обеспечения; 

 62.01.29.000 - Оригиналы программного обеспечения прочие; 

 62.02.30.000 - Услуги по технической поддержке информационных технологий; 

 62.09.20.190 - Услуги по технической поддержке в области информационных 

технологий прочие, не включенные в другие группировки; 

РАЗДЕЛ M УСЛУГИ, СВЯЗАННЫЕ С НАУЧНОЙ, ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ И 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ 

 71.20.19.130 - Услуги по оценке условий труда; 

 74.90.20.140 - Услуги (работы) в области защиты информации. 

 74.90.20.149 - Услуги (работы) в области защиты информации прочие 

 


